
Документ предоставлен КонсультантПлюс

См. данный материал в оригинальном виде

--------------------------------

Комитет финансов города Курска
П Р И К А З

от 29 декабря 2023 г. №225

Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета города Курска, 
главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) 
находящиеся в их ведении казенные учреждения

(в редакции приказа комитета финансов города Курска от 06.05.2024 №64-1)

Приказ №225 от 29.12.2023.pdf

Приказ №64-1 от 06.05.2024.pdf

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 
11 Приложения к приказу Министерства финансов России от 24.05.2022 № 82н  «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской  Федерации, их 
структуре и принципах назначения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города Курска, 
главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) 
находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель комитета
финансов города Курска

С.А. Яковченко

Согласовано:
Е.П. Летова

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SDK&n=889
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=KRF&n=198367&dst=4410
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=KRF&n=470713


                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                       приказом комитета
                                                                                                                                    финансов города Курска

                                                                                                                            от «29» декабря 2023 года № 225
                                                                                                                                   (в редакции приказа

 комитета финансов города Курска
                                                                                                                                      от 06.05.2024 №64/1)

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города Курска, главными 
администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в 

их ведении казенные учреждения

 бюджетной классификации 
Российской Федерации

вида доходов подвида 
доходов

Наименование кода доходов бюджетной классификации 
Российской Федерации

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (основной платеж,   перерасчеты, 
недоимка и задолженность по    соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за наем муниципального жилья)

0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за право пользования земельными участками, 
на которых расположены объекты недвижимости)

1 11 09044 04

0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за право размещения волоконно-оптического 
кабеля и иного оборудования)

0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС при Администрации города Курска»)

0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (МКУ «Центр закупок и 
развития социальных инициатив города Курска»)

1 13 01994 04

0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (поступление родительской 
платы за содержание детей в дошкольном учреждении)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SDK&n=889


0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (плата за предоставление 
сведений из ИСОГД)

0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (выдача разрешений на 
право вырубки зеленых насаждений)

0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских     
округов (возмещение расходов за коммунальные платежи)

1 13 02064 04

0002 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов (МКУ «Центр закупок и развития социальных инициатив 
города Курска» возмещение расходов за коммунальные платежи)

0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (возврат субсидии индивидуальными 
предпринимателями)

0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских     
округов (возмещение затрат, связанные с проведением 
мероприятий контрольными органами)

0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (возврат финансирования прошлых лет)

0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (доходы от компенсации затрат от расторжения 
страховых полисов ОСАГО)

0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС при Администрации 
города Курска» возмещение расходов в связи с демонтажом, 
транспортировкой информационных конструкций)

1 13 02994 04

0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (прочие поступления)

1 16 07010 04 0001 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа (за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа (по договорам найма муниципального жилья)



0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа (за счет средств муниципального дорожного фонда)

1 17 15020 04 1142 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «ремонт асфальтобетонного покрытия 
школьного двора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57» г. Курска по адресу: 305038, Курская область, г. Курск, 
улица К. Воробьева, 13)
(в редакции приказа комитета финансов города Курска от 
06.05.2024 №64/1)

1206 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Детская площадка на территории 
Православной гимназии во имя преподобного Феодосия 
Печерского по ул. Маяковского, 101 в г. Курске»)

4301 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство   газонов по переулку 
Пушкарному в городе Курске»)

4302 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство общественной территории, 
расположенной по адресу:          г. Курск, ул. Крюкова (в районе 
жилого многоквартирного дома № 18)»)

4303 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории по 1-му 
Благодатному переулку в городе Курске. Спортивно-игровая 
площадка»)

4304 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Сквер по ул. Мыльникова и Майский 
бульвар в г. Курске. Благоустройство территории. (1-й этап стр-
ва)»)

4305 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство   территории по ул. 
Березовая - пер. 1-й Березовый в г. Курске (2-я очередь 
строительства)»)

1 17 15020 04

4306 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт узла учета тепловой 
энергии в здании МБУК ЦД «Мир», по адресу: г. Курск, ул. 
Станционная, 14 А»)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SDK&n=889


4307 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт входной группы и 
кровли над фойе МБУК ЦД «Юность» по адресу: г. Курск, ул. Карла 
Маркса, д. 5»)

4308 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт санитарных узлов, 
части систем водоснабжения и   водоотведения в здании МБОУ 
ДО ДШИ № 5 им. Д.Д.    Шостаковича», по адресу: г. Курск, ул. 
Школьная, д. 3-А»)

4309 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» (замена окон)

4310 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 54», расположенного по 
адресу: г. Курск, ул. Пигорева, д. 20»)

4311 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт МБОУ «СОШ № 39 им. 
К.Ф. Ольшанского» (ремонт спортзала) в г. Курске»)

4312 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада и оконных 
блоков муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени 
А.А. Хмелевского», расположенного по адресу: г. Курск, ул. 
Комарова, д. 3»)

4313 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания (замена окон) 
МБОУ «СОШ № 47 имени     С.В. Широбокова» по адресу:  г. Курск, 
7-й Промышленный переулок, д. 9»)

4314 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ 
«Центр развития ребенка - детский сад № 97», расположенного 
по адресу: г. Курск, ул. 3-я Песковская, дом 29»)

4315 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт кровли здания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным 
изучением отдельных   предметов им. И.Н. Зикеева» по адресу: 
город Курск, ул. Краснополянская, 2 а»)



4316 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 62» расположенного по 
адресу: г. Курск, ул. Сумская, д. 42 Б»)

4317 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 67» по ул. Народная, д. 
18, г. Курска»)

4318 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт помещений МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» (ремонт санузлов)»)

4319 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБО «СОШ № 50 им. Ю.А. Гагарина», 
расположенная по адресу: ул. Серегина, д. 12 в городе Курске. 
Текущий ремонт кровли»)

4320 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «ЦРР – детский сад № 115», 
расположенное по адресу: ул. Заводская, 53а в г. Курске. Текущий 
ремонт»)

4321 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт системы отопления здания 
МБОУ «Лицей № 21», расположенного по адресу: г. Курск, ул. 
Заводская, д. 81»)

4322 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 95», расположенного по 
проезду Магистральному, 9Б в г. Курске, на устройство  
вентилируемого фасада с утеплением»)

4323 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт лестничных клеток 
здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» по 
адресу: Курская область, г. Курск, ул. Комарова, д. 27»)

4324 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 121», расположенное по адресу: переулок 2-й 
Ольховский, дом 30 в г. Курске. Текущий ремонт»)

4325 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 



округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 92», расположенного по 
адресу: г. Курск проспект Кулакова, 3 «б»)

4326 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли здания МБДОУ 
«Детский сад № 131», по адресу: г. Курск, ул. Менделеева, д. 4»)

4327 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт МБОУ «Средняя 
общеобразовательная  школа  № 48 им. Р.М. Каменева» (ремонт 
помещений и замена дверных блоков) по адресу: г. Курск, ул. 
Серегина, д. 17»)

4328 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт (замена оконных 
блоков) МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 92», 
расположенного по адресу: г. Курск проспект Кулакова, 3 «б»)

4329 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли МБОУ «СОШ 
№ 42», расположенного по адресу: г. Курск, ул. Школьная, д. 1а»)

4330 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Ремонт спортивной площадки МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 им. Ю.А. Гагарина» 
города Курска, расположенной по адресу: г. Курск, ул. Серегина, 
д. 12»)

4331 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт пищеблока в МБОУ 
«СОШ № 30», расположенного по адресу: г. Курск, ул. Серегина, 
41»)

4332 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №  128» (ремонт крылец)» по адресу: г.  
Курск, ул. Косухина, д. 33)

4333 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30», расположенному по    адресу: улица Серегина, д. 41 
в г. Курске. Текущий ремонт»)

4334 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 



бюджет» по объекту «Капитальный ремонт МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 49» (замена оконных блоков), 
расположенного по адресу: г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36»)

4335 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБДОУ 
«Детский сад комбинированного    вида № 127», расположенного 
по адресу: г. Курск, Элеваторный переулок, дом 7»)

4336 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт (замена оконных 
блоков и дверей) здания МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 113», расположенного по адресу: г. Курск, ул. 
Черняховского 26»)

4337 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 110», расположенного 
по адресу: г. Курск, Магистральный проезд, 18»)

4338 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт отдельных 
помещений (групповой ячейки 1-го этажа и туалетной и буфетной 
групповой ячейки 2-го этажа) МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 40» по адресу: г. Курск, ул. 
Краснополянская, д. 29»)

4339 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания (замена 
оконных и дверных заполнений), ремонт овощехранилища и 
кровель теневых навесов МБДОУ «Детский сад № 117», г. Курск, 
проезд Сергеева, д. 6)

4340 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство части тротуарного 
покрытия территории МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 43 им. Г.К. Жукова» по      адресу: г. Курск, ул. 
Белгородская, д. 21»)

4341 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 3», расположенного по адресу: 305023, 
Курская область, г. Курск, ул. 3-я Песковская, 23»)

4342 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 



сад № 91», расположенное по  адресу: ул. Энергетиков, д. № 9а в 
г. Курске. Благоустройство территории»)

4343 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 38», расположенного по адресу:  
г. Курск, ул. Островского, 10А (замена оконных блоков)»)

4344 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт санузлов здания 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 82» по адресу: г. 
Курск, ул. Союзная, д. 55а»)

4345 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 104», расположенное по ул. Сумская, 48б в г. Курске. 
Благоустройство территории»)

4346 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт наружной 
водосточной системы и цоколя здания школы МБОУ СОШ № 9 им. 
А.Е. Боровых по адресу: г. Курск, ул. Верхняя Казацкая»)

4347 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт окон здания МБОУ 
«СОШ № 51», г. Курск»)

4348 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт цокольной части 
фасада с заменой витража в здании МБОУ «Гимназия № 44» по 
адресу: г. Курск, переулок Блинова, д. 7 А»)

4349 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 67», расположенное по ул. Народная, 18 в г. Курске. 
Благоустройство территории»)

4350 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Ремонт межшкольного стадиона МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 им. Ю.А. Гагарина» 
города Курска»)

4351 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт окон здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 31», расположенного по 
адресу: 305004, г. Курск, улица Гоголя, д. 29А»)



4352 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 84», расположенного по 
адресу: г. Курск, ул. Союзная, дом 63 б»)

4353 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБОУ СОШ № 
62 (оборудование УТК «Полоса препятствий», метеостанция, 
изготовление эмблемы школы, оборудование безопасного 
покрытия детской игровой площадки) по адресу: г. Курск, 
проспект Анатолия Дериглазова, зд. 101»)

4354 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 108», г. Курск, ул. 
Чернышевского, 9, 2-й этап»)

4355 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство   территории МБДОУ 
«Детский сад № 112» по адресу: г. Курск, проспект Дружбы, д. 8»)

4356 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт   отдельных помещений, 
лестничных клеток и входов в здание МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 3» по адресу: г. Курск, проспект 
Победы, д. 20»)

4357 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБОУ 
«Средняя общеобразовательная     школа № 31 имени А.М. 
Ломакина», расположенного по     адресу: г. Курск, ул. Школьная, 
д. 3Б»)

4358 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли в МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 36», расположенного 
по адресу: г. Курск, ул. Станционная, дом 8»)

4359 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Ремонт скатной и мягкой кровли в МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 15»)

4360 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Ремонт теневых навесов МКДОУ № 2»)

4361 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 



округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБДОУ 
«Центр развития ребенка - детский  сад  № 103» по адресу: г. 
Курск, ул. Большевиков, д. 93»)

4362 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Средняя общеобразовательная школа № 
13», расположенная по адресу: ул. 1-я Офицерская, 29 в г. Курске. 
Благоустройство территории»)

4363 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт актового зала МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 57», расположенного 
по адресу: 305038, г. Курск, улица К. Воробьева, 13»)

4364 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Ремонт внутренних помещений 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 
бокса», расположенного по адресу: 305018, г. Курск, ул. 
Краснополянская, д. 5, А»)

4365 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт футбольного поля с 
искусственным покрытием по адресу: г. Курск, ул. Тускарная, д. 
3В»)

4366 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт футбольного поля с 
натуральным покрытием  по адресу: г. Курск, ул. Тускарная, д. 3, 
Г»)

4367 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания МБУ «СШ № 
4» по адресу: г. Курск, ул. Тускарная, д. 3, А»)

4368 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт теневых навесов 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 123», 
расположенного по адресу: г. Курск, ул. Косухина, д. 11»)

4369 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19», расположенное по    адресу: ул. Павлуновского, 99 
в г. Курске. Благоустройство территории»)

4370 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 



бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли здания литер 
А1 МБОУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курска», 
расположенного по адресу: г. Курск, ул. Перекальского, д. 1А»)

4371 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории по устройству 
кольцевого дренажа поля МБОУ ДО «Дворец пионеров и 
школьников г. Курска» по адресу: г. Курск, ул. Перекальского, д. 
1А»)

4372 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории по устройству 
искусственного покрытия футбольного поля МБОУ ДО «Дворец 
пионеров и   школьников г. Курска» по адресу: г. Курск, ул. 
Перекальского, д. 1А»)

4373 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт системы отопления 
МБОУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курска по адресу: г. 
Курск, ул. Ленина, 43»)

4374 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территорий по устройству 
гардеробных и ограждения для футбольного поля МБОУ ДО 
«Дворец пионеров и   школьников г. Курска» по адресу: г. Курск, 
ул. Перекальского, д. 1А»)

4401 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фойе второго этажа и 
балкона третьего этажа МБУК ГКЦ «Лира», расположенного по 
адресу: г. Курск, ул. Менделеева, 59»)

4402 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство тренировочной трассы для 
легкой атлетики и лыжного спорта в урочище Цветов лес города 
Курска»)

4403 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли МБОУ ДО ДШИ 
№ 7 по адресу: г. Курск, пр-кт Энтузиастов, 3А»)

4404 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Спортивная, детская игровая площадки, 
расположенные по адресу: улица Дейнеки д. 10 в городе Курске. 
Благоустройство территории. Корректировка»)

4405 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 



округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания  бассейна МБУ 
ДО СШ № 2 по адресу: г. Курск, ул. Чернышевского, д. 7»)

4406 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 имени А.А. 
Хмелевского» по адресу: г. Курск, ул. Комарова, д. 3»)

4407 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ 
«Центр развития ребенка детский сад № 97», расположенного по 
адресу: г. Курск, ул. 3-я Песковская, дом № 29 (2-й этап)»)

4408 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Детская игровая   площадка, 
расположенная по адресу: ул. Герцена, д. 2  в г.Курске. 
Благоустройство территории. Корректировка»)

4409 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство общественной территории, 
расположенной в районе домов № 51, 51А, 51Б по улице Союзная 
в городе Курске. Корректировка»)

4410 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 95», расположенного по 
проезду Магистральному, 9Б в г. Курске, на устройство 
вентилируемого фасада с утеплением (2-й этап выполнения работ 
точки фасада 11-14-15-16; 18-22)»)

4411 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт коридоров блока «А» 
и блока «Г» МБОУ «Средняя школа № 5 им. И.П. Волка», 
расположенного по адресу: 305000, Курская область, город Курск, 
улица Мирная, д. 5»)

4412 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Ремонт тротуара по улице 1-я Офицерская - 
переулок Пушкарный в городе Курске»)

4413 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 67», расположенное по адресу: ул. Народная, 18 в г. 
Курске.  Благоустройство территории. 2-й этап»)



4414 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 
по адресу: г. Курск, ул. Республиканская, 50Б/1»)

4415 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 110», расположенного 
по адресу г. Курск, Магистральный проезд, 18 (южный фасад)»)

4416 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 108», г. Курск, ул. 
Чернышевского, д. 9 - 3-й этап»)

4417 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт помещений в МБОУ 
«СОШ № 59 им. Г.М. Мыльникова» (холл) по адресу: город Курск, 
ул. Мыльникова, д. 8»)

4418 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Текущий ремонт   отдельных  помещений и 
входов в здание СОШ № 61 им. П.А. Михина»)

4419 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 67» по ул. Народная, д. 
18, г. Курска (II этап)»)

4420 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 62» по адресу: г. Курск, 
ул. Сумская, д. 42Б (2-й этап)»)

4421 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Н.А. 
Бредихина» города Курска, расположенного по адресу: г. Курск, 
проезд Сергеева, дом 14»)

4422 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБУК 
ЦД «Мир», расположенного по адресу: г. Курск, ул. Станционная, 
д. 14 А»)



4423 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство          общественной 
территории с устройством детской и спортивной площадок 
расположенной по адресу: г. Курск, ул. Республиканская, 50Е и 
50Ж. Корректировка»)

4424 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Благоустройство территории МБОУ 
«Гимназия № 25» города Курска,   расположенного по адресу: г. 
Курск, ул. Чернышевского, д. 7»)

4425 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли здания МБОУ 
«СОШ № 50 им. Ю.А. Гагарина», расположенной по адресу: г. 
Курск, ул. Серегина, д. 12, 2-й этап»)

4426 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт кровли здания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» по адресу: 305038, 
Курская область, г. Курск, ул. К. Воробьева, 13»)

4427 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт (замена окон, ремонт 
кровли одного крыла здания) в МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 105»,      расположенного по адресу: г. 
Курск, ул. Веспремская, д. 5»)

4428 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасада здания МБДОУ 
«Детский сад компенсирующего вида № 102» в г. Курске, 
расположенного по адресу: 305040, Курская область, г. Курск, 
проспект Дружбы, д. 5 «А»)

4429 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт фасадов МБДОУ 
«Центр развития ребенка - детский сад № 103», по адресу: 
305016, г. Курск, ул. Большевиков, д. 93»)

4430 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в рамках реализации регионального проекта «Народный 
бюджет» по объекту «Капитальный ремонт теневых навесов 
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 122», расположенного по адресу: 
305048, город Курск, проспект Энтузиастов, д. 4»)


